
 

 

 
 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

01.09. 2022  № 347 

  ст. Грушевская.   

     

Об утверждении Перечня мест, на которые 

запрещается возвращать животных без владельцев, 

и лиц, уполномоченных на принятие решений о 

возврате животных без владельцев на прежние 

места их обитания 

 

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 года № 

498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», статьей 14.1 Федерального закона от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,-  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без 

владельцев на прежние места их обитания на территории Грушевского сельского поселения 

согласно приложению, к настоящему постановлению. 

 

2. Ответственным должностным лицом по принятию решения о возврате животных 

без владельцев на прежние места обитания является начальник сектора по вопросам ЖКХ и 

ПБ Администрации Грушевского сельского поселения Селиванова Татьяна Ивановна.  

 

3. Опубликовать данное постановление в информационном бюллетене Грушевского 

сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на 

официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения. 

Средство массовой информации Грушевского сельского поселения 

                     № 22 (317) 

                                                                                                                                  13 сентября 2022 г. 



2 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 

 

 
Постановление вносит: 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ И ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

Приложение   

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 01.09.2022 № 347 

 

 

Места,  

на которые запрещено возвращать животных без владельцев на территории Грушевского 

сельского поселения  

 

1. Объекты здравоохранения; 

2. Территории, прилегающие к многоквартирным домам; 

3. Детские игровые и детские спортивные площадки; 

4. Спортивные площадки для занятий активными видами спорта, площадки,      

предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе; 

5. Кладбища и мемориальные зоны; 

6. Территории детских, образовательных учреждений; 

7. Территории, прилегающие к объектам культуры; 

8. Территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам; 

9. Водоохранные зоны. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

3 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

09.09. 2022  № 350 

  ст. Грушевская.   

     

О внесении изменения в постановление 

Администрации Грушевского сельского 

поселения от 27.02.2020 № 245 «Об утверждении 

реестра мест (площадок) накопления твердых 

коммунальных отходов в Грушевском сельском 

поселении» 

 

В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 

31 августа 2018 года № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Приложение к постановлению Администрации Грушевского сельского поселения от 

27.02.2020 № 245 «Об утверждении реестра мест (площадок)накопления твердых 

коммунальных отходов в Грушевском сельском поселении» изложить в следующей редакции 

согласно приложению, к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене 

Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и 

разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения в сети 

Интернет. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

 

 
Постановление вносит 

Начальник сектора по вопросам ЖКХ и ПБ 

Селиванова Т.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение   

к постановлению Администрации 

Грушевского сельского поселения 

от 09.09.20212 № 350 

 

Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

на территории Грушевского сельского поселения Аксайского района Ростовской области 
№

 

п

/

п 

 

Данные о нахождении 

мест (площадок)  

накопления ТКО 

Данные о технических 

характеристиках мест 

(площадок) накопления 

ТКО 

Данные о собственниках мест 

(площадок) накопления ТКО 

Данные об источниках 

образования ТКО, которые 

складируются в местах (на 

площадках) накопления 

ТКО 

Адре

с  

нако

плен

ия 

ТКО 

Геогра

фическ

ие 

коорди

наты 

мест 

(площа

док) 

накопл

ения 

ТКО 

Налич

ие 

схемы 

разме

щения 

мест 

(площа

док) 

накопл

ения 

ТКО 

Покры

тие, 

Тип 

контей

нера 

Объе

м  

Коли

честв

о 

Полное 

наимено

вание 

(ЮЛ, 

ФЛ, ИП) 

регистрац

ионный 

номер 

записи в 

Едином 

государст

венном 

реестре 

ЮЛ/ИП 

Адрес 

местонахо

ждения/ 

регистрац

ии 

Объект 

образо

вания 

ТКО 

Территория 

образования 

ТКО 

1 ст.Гр

ушев

ская 

ул.Со

ветск

ая,19

1 

47.439

203, 

39.982

628 

нет Бетонн

ое, 

Метал

лическ

ий 

0,75 2 МБОУ 

Грушевс

кая 

ООШ 

 ст.Грушев

ская, 

ул.Советс

кая,191 

Школа Закрепленная 

территория 

2 ст.Гр

ушев

ская 

ул.Ш

коль

ная,2

5 

47.435

442, 

39.947

633 

да Бетонн

ое, 

Метал

лическ

ий 

0,75 2 МБОУ 

Грушевс

кая 

СОШ 

 ст.Грушев

ская, 

ул. 

Школьная

,25 

Школа Закрепленная 

территория 

 

3 ст.Гр

ушев

ская 

ул.Со

ветск

ая,35

1а 

47.438

711, 

39.944

833 

 

 

да Бетонн

ое, 

металл

ически

й 

0,75 2 МБОУ 

д/с 

Колосок  

 ст.Грушев

ская, 

ул.Советс

кая,351 а 

Детски

й сад 

Закрепленная 

территория 

 

4 ст.Гр

ушев

ская 

ул.М

еталл

ургов

,1 

47.411

801, 

40.023

685 

да Асфал

ьт, 

Метал

лическ

ий 

0,75 4 ТСН 

(Жилья 

Металлу

рг) 

 ст.Грушев

ская, 

ул.Металл

ургов,1 

МКД Закрепленная 

территория 

 

5 ст.Гр

ушев

ская 

ул.М

еталл

ургов

,3 

47.411

876, 

40.022

502 

да Асфал

ьт, 

Метал

лическ

ий 

0,75 4 ТСН 

(Жилья 

Металлу

рг) 

 ст.Грушев

ская, 

ул.Металл

ургов,1 

МКД Закрепленная 

территория 

 

6 950м 

от ст. 

Груш

47.426

954, 

40.013

да Бетонн

ое 

пласти

1,1 2 ООО 

«Вектор

» 

 950м от 

ст.Грушев

ской на 

ООО 

«Векто

р» 

Закрепленная 

территория 



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

5 

евско

й на 

юго-

восто

к 

291 ковый юго-

восток 

7 х.Вал

овый 

пер. 

Мал

ый/Г

агари

на 

47.499

333 

39.860

412 

да Бетонн

ое, 

Пласти

ковый 

1,1 1 Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

 х.Валовый 

Пер. 

Малый/Га

гарина 

населе

ние 

Закрепленная 

территория 

8 х.Гор

изонт

, 

ул.Це

нтрал

ьная 

1-3 В 

47.457

075, 

39.873

754 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 1 Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

 х.Горизон

т, 

ул.Центра

льная 1-3 

В 

населе

ние 

Закрепленная 

территория 

9 

 

х.Ка

мыш

еваха 

ул.П

одтел

кова/

Крив

ошлы

кова 

47.436

694, 

39.900

244 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 1 Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

 х.Камыше

ваха 

ул.Подтел

кова/ 

Кривошл

ыкова 

населе

ние 

Закрепленная 

территория 

1

0 

х.Вес

елый 

ул.М

ира,4

2 Б 

47.457

243, 

399892

71 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 1 Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

 х.Веселый 

ул.Мира, 

42Б 

населе

ние 

Закрепленная 

территория 

1

1 

х.Об

ухов 

ул.Са

довая

,17 

47.474

853, 

40.015

493 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 1 Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

 х.Обухов 

ул.Садова

я,17 

населе

ние 

Закрепленная 

территория 

1

2 

ст. 

Груш

евска

я 

ул.Со

ветск

ая.32/ 

ул.Ча

паева 

47.438

074, 

40.018

376 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

 ст.Грушев

ская 

ул.Советс

кая.32/ 

ул.Чапаев

а 

населе

ние 

Закрепленная 

территория 

 

1

3 

 

ст. 

Груш

евска

я 

ул.Со

ветск

ая.2 

47.433

186, 

40.025

795 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

 ст.Грушев

ская 

ул.Советс

кая.2 

населе

ние 

Закрепленная 

территория 



6 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ия 

1

4 

ст. 

Груш

евска

я 

ул.Со

ветск

ая.17

2 в 

47.440

725, 

39.980

836 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

 ст.Грушев

ская 

ул.Советс

кая.172в 

населе

ние 

Закрепленная 

территория 

1

5 

ст. 

Груш

евска

я 

ул.Со

ветск

ая./П

ушки

нская 

47.438

399, 

39.933

002 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

 ст.Грушев

ская 

ул.Советс

кая/ 

Пушкинск

ая 

населе

ние 

Закрепленная 

территория 

1

6 

ст. 

Груш

евска

я 

ул.Со

ветск

ая/Ки

рова 

47.439

589, 

39.959

275 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

 ст.Грушев

ская 

ул.Советс

кая/Пушк

инская 

населе

ние 

Закрепленная 

территория 

1

7 

ст. 

Груш

евска

я 

ул. 

Колх

озная

,18 

47.438

492, 

39.946

510 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

 ст.Грушев

ская 

ул.Колхоз

ная,18 

населе

ние 

Закрепленная 

территория 

1

8

. 

ст. 

Груш

евска

я 

ул.Со

ветск

ая,11

9 

47.441

585, 

39.998

331 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

 ст.Грушев

ская 

ул.Советс

кая,119 

населе

ние 

Закрепленная 

территория 

1

9 

ст. 

Груш

евска

я 

ул. 

Кома

рова/ 

пер.О

ктябр

ьский 

47.441

855, 

39.965

208 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

 ст. 

Грушевск

ая 

ул. 

Комарова/

пер.Октяб

рький 

населе

ние 

Закрепленная 

территория 

2

0 

ст. 

Груш

евска

я 

ул.Ф

рунзе

/ул.Д

анил

ова 

47.441

893, 

39.953

648 

да Бетонн

ое 

пласти

ковый 

1,1 2 Админи

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

 ст. 

Грушевск

ая 

ул. 

Фрунзе/ул

. 

Данилова 

населе

ние 

Закрепленная 

территория 

2 ст. 47.441 да Бетонн 1,1 2 Админи  ст. населе Закрепленная 



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

7 

1 Груш

евска

я 

ул.П

ушки

нская

,2 

433, 

39.944

176 

ое 

пласти

ковый 

страция 

Грушевс

кого 

сельског

о 

поселен

ия 

Грушевск

ая 

ул. 

Пушкинск

ая,2 

ние территория 

2

2 

ст. 

Груш

евска

я 

ул.Да

нило

ва, 

1Г 

47.425

73, 

39.954

55 

да Асфал

ьтовое, 

пласти

ковый 

 

1,1 3 ООО 

«БАТИ 

АЗОВ» 

ЮЭ9965-

20-

5319147 

ст. 

Грушевск

ая 

ул. 

Данилова, 

1Г 

ООО 

«БАТИ 

АЗОВ» 

Закрепленная 

территория 

2

3 

ст. 

Груш

евска

я, 

терри

тория 

Аэро

порт 

окол

о 

ВИП-

терм

инала 

47.486

060 

39.924

221 

да Асфал

ьтовое, 

пласти

ковый 

 

1,1 2 АО 

«Ростова

эроинвес

т» 

112619500

4814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территори

я 

Аэропорт 

ВИП-

термин

ал 

Закрепленная 

территория 

2

4 

ст. 

Груш

евска

я, 

терри

тория 

Аэро

порт 

окол

о 

АВК 

47.481

20 

39.929

911 

да Асфал

ьтовое, 

пласти

ковый 

 

1,1 12 АО 

«Ростова

эроинвес

т» 

112619500

4814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территори

я 

Аэропорт 

Аэрово

кзальн

ый 

компле

кс 

Закрепленная 

территория 

2

5 

ст. 

Груш

евска

я, 

терри

тория 

Аэро

порт 

окол

о 

здани

я 

АТК 

47.490

346 

39.932

143 

да Асфал

ьтовое, 

пласти

ковый 

 

1,1 3 АО 

«Ростова

эроинвес

т» 

112619500

4814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территори

я 

Аэропорт 

Админ

истрат

ивно-

технол

огичес

кий 

компле

кс 

Закрепленная 

территория 

2

6 

ст. 

Груш

евска

я, 

терри

тория 

Аэро

порт 

окол

о 

ПБЗ 

47.489

089 

39.935

044 

да Асфал

ьтовое, 

пласти

ковый 

 

1,1 2 АО 

«Ростова

эроинвес

т» 

112619500

4814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территори

я 

Аэропорт 

Произв

одстве

нно-

бытов

ые 

здания 

Закрепленная 

территория 



8 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2

7 

ст. 

Груш

евска

я, 

терри

тория 

Аэро

порт 

окол

о 

СИР

Т 

47.491

241 

39.935

016 

да Асфал

ьтовое, 

пласти

ковый 

 

1,1 2 АО 

«Ростова

эроинвес

т» 

112619500

4814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территори

я 

Аэропорт 

Здание 

Спецтр

анспор

та и 

ремонт

а 

техник

и 

Закрепленная 

территория 

2

8 

ст. 

Груш

евска

я, 

терри

тория 

Аэро

порт 

окол

о 

Duty 

Free 

47.491

197 

39.937

292 

да Асфал

ьтовое, 

пласти

ковый 

 

1,1 11 АО 

«Ростова

эроинвес

т» 

112619500

4814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территори

я 

Аэропорт 

Duty 

Free 

Закрепленная 

территория 

2

9 

ст. 

Груш

евска

я, 

терри

тория 

Аэро

порт 

окол

о ГК 

47.493

071 

39.938

842 

 

да Асфал

ьтовое, 

пласти

ковый 

 

1,1 2 АО 

«Ростова

эроинвес

т» 

112619500

4814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территори

я 

Аэропорт 

Грузов

ой 

компле

кс 

Закрепленная 

территория 

3

0 

ст.Гр

ушев

ская, 

терри

тория 

Аэро

порт 

47.496

784 

39.945

525 

да Асфал

ьтовое, 

пласти

ковый 

 

1,1 1 ООО 

«ЛУКО

ЙЛ-

АЭРО-

Запад» 

112619500

4814 

346713 

Ростовска

я область, 

Аксайски

й район, 

ст. 

Грушевск

ая, 

территори

я 

Аэропорт 

Админ

истрат

ивное 

здание 

Закрепленная 

территория 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

9 

СООБЩЕНИЕ 

О возможном установлении публичного сервитута на территории Аксайского района 

Ростовской области 

24 августа 2022 г. 

В дополнение к ранее опубликованному сообщению об установлении публичного 

сервитута от 10.06.2022 Администрация Аксайского района Ростовской области извещает о 

рассмотрении ходатайства публичного акционерного общества «Россети-Юг» о возможном 

установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства 

«Строительство 2 КЛ 10кВ в целях электроснабжения (технологического присоединения) 

энергопринимающих устройств ГК «Российский автомобильные дороги»: РТП-1 Российская 

Федерация, Ростовская область., г. Новочеркасск, автомагистраль М-4 «Дон» км 1037+700 

(слева)» в отношении следующих земельных участков: 

- 61:02:0600002:1670, местоположение: Ростовская область, Аксайский район, ст. 

Грушевская, ул. Данилова, 2В; 

- 61:02:0600002:2589, местоположение: Ростовская область, в границах кадастровых 

кварталов 61:02:0600002, 61:02:0030106, 61:02:0030104 по объекту "Реконструкция 

автомобильной дороги «Подъезд от магистрали «Дон» к ст. Грушевская» в Аксайском районе»; 

- 61:02:0600002:2590, местоположение: Ростовская область, Аксайский район, КСП им. 

Ленина; 

- 61:02:0600002:83, местоположение: Ростовская область, Аксайский район, в границах 

плана земель КСП им. Ленина, поле № 136. 

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об 

установлении публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ 

публичного сервитута по адресу: Ростовская область, Аксайский район, г. Аксай, пер. 

Спортивный, д. 1. Время приема заинтересованных лиц для ознакомления с поступившим 

ходатайством: вторник, четверг с 8-00 до 15-30 (перерыв с 12-00 до 13-00), 3 этаж, кабинет 

главного архитектора Аксайского района. 

Почтовый адрес и адрес электронной почты для связи с заявителем сервитута: 344002, 

Ростовская область, г. Ростов-на-Дону, ул. Большая Садовая,  

д. 49, e-mail: @bazisrostov@yandex.ru. 

Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный 

сервитут, если их права не зарегистрированы в Едином государственном реестре 

недвижимости, в течение 30 дней со дня опубликования сообщения могут подать в 

Администрацию Аксайского района заявление об учете их прав (обременений прав) на 

земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права 

(обременения прав). В таких заявлениях указывается способ связи с правообладателем 

земельных участков, в том числе их почтовый адрес и (или) адрес электронной почты. 

Правообладатели земельных участков, подавшие такие заявления по истечении указанного 

срока, несут риски невозможности обеспечения их прав в связи с отсутствием информации о 

таких лицах и их правах на земельные участки. 

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута 

размещено на официальном сайте Администрации Аксайского района www.aksayland.ru, а 

также в печатном издании Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского 

сельского поселения». 

Документы территориального планирования муниципального образования «Аксайский 

район», в границах сельского поселения которого устанавливается публичный сервитут, 

утверждены следующими нормативно-правовыми актами: решение Собрания депутатов 

Аксайского района «Об утверждении генерального плана Грушевского сельского поселения на 

2008-2030 годы» от 24.11.2008 № 389, в редакции решения Собрания депутатов Аксайского 

района от 19.11.2020 № 531. 



10 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документы территориального планирования муниципального образования «Аксайский 

район» в действующей редакции размещены на официальном сайте Администрации 

Аксайского района www.aksayland.ru в разделе Главная-Экономика-Территориальное 

планирование и архитектура в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Документация по планировке территории, рассматриваемой для установления 

публичного сервитута, не утверждена. 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 01.09.  2022  № 809 

г. Аксай 

 

Об установлении публичного сервитута 

 

 

Рассмотрев ходатайство публичного акционерного общества  

«Россети Юг» от 07.06.2022 № 63.6/351, в соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного 

кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 

24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства 

и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», 

постановлением Правительства Ростовской области от 25.11.2014 № 778  

«Об утверждении средних значений удельных показателей кадастровой стоимости земельных 

участков населенных пунктов по кадастровым кварталам, населенным пунктам, 

муниципальным районам (городским округам) Ростовской области и групп видов 

разрешенного использования земельных участков» (в редакции постановления Правительства 

Ростовской области  

от 29.06.2020 № 593), руководствуясь Решением Собрания депутатов Аксайского района от 

28.12.2016 № 179 «Об определении порядка взаимодействия органов и структурных 

подразделений Администрации Аксайского района при предоставлении земельных участков», 

порядком установления публичного сервитута, утвержденным постановлением 

Администрации Аксайского района от 22.04.2022 № 335, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить публичный сервитут в соответствии с подпунктом 1  

статьи 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации в целях размещения объекта 

электросетевого хозяйства «Строительство 2 КЛ 10кВ в целях электроснабжения 

(технологического присоединения) энергопринимающих устройств ГК «Российские 

автомобильные дороги»: РТП-1 Российская Федерация, Ростовская обл., г. Новочеркасск, 

автомагистраль М-4 «Дон»  



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

11 

км 1037+700 (слева)» в отношении земель, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также земельных участков, перечень которых приведен в приложении № 1 к 

постановлению. 

2. Установить срок действия публичного сервитута - сорок девять лет  

в соответствии с подпунктом 1 статьи 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации. 

2.1. Установить срок, в течение которого использование земельных участков (их частей) 

и (или) расположенных на них объектов недвижимости 

в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно 

или существенно затруднено - три месяца в соответствии с приложением № 2  

к постановлению. 

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению № 3  

к постановлению. 

4. Расчет платы за публичный сервитут (приложение № 4) в границах земель и 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не 

обремененных правами третьих лиц, производить в соответствии с пунктами 3-5 статьи 39.46 

Земельного кодекса Российской Федерации, исходя из кадастровой стоимости земельных 

участков, а также в соответствии со средним значением удельных показателей кадастровой 

стоимости земельных участков в границах кадастрового квартала  

с номером 61:02:0600002, утвержденным постановлением Правительства Ростовской области 

от 25.11.2014 № 778, в редакции постановления Правительства Ростовской области от 

29.06.2020 № 593. 

5. Службе главного архитектора Аксайского района в установленном Земельным 

кодексом Российской Федерации порядке в течение пяти рабочих дней со дня принятия 

данного постановления обеспечить: 

1) публикацию постановления в порядке, установленном для официального 

опубликования муниципальных правовых актов уставом муниципального образования 

«Грушевское сельское поселение»; 

2) направление копии постановления об установлении публичного сервитута в орган 

регистрации прав; 

3) направление в адрес публичного акционерного общества «Россети Юг» копии 

постановления об установлении публичного сервитута; 

4) направление копии постановления правообладателям земельных участков, в 

отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута, в соответствии с 

подпунктом 3 пункта 7 статьи 39.43 Земельного кодекса Российской Федерации. 

6. Публичному акционерному обществу «Россети Юг» в установленном Земельным 

кодексом Российской Федерации порядке: 

1) привести земельные участки в состояние, пригодное для  

их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок  

не позднее чем три месяца после завершения на земельных участках деятельности, для 

обеспечения которой был установлен публичный сервитут; 

2) внести плату за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности  

и не обремененных правами третьих лиц, единовременным платежом  

не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута 

согласно пункту 2 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации. 

7. Публичный сервитут считается установленным со дня внесения сведений о нем в 

Единый государственный реестр недвижимости. 

8. Установить, что публичное акционерное общество «Россети Юг»  

в соответствии с пунктом 1 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации вправе 

приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его 

осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый 

государственный реестр недвижимости. 



12 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. Решение об установлении публичного сервитута может быть оспорено 

правообладателем земельного участка в суде до истечения тридцати дней  

со дня получения в соответствии с пунктом 8 статьи 39.47 Земельного кодекса Российской 

Федерации правообладателем земельного участка соглашения  

об осуществлении публичного сервитута. 

10. Постановление опубликовать в информационном бюллетене Администрации 

Аксайского района «Аксайский район официальный»  

и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского района  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации Аксайского района по вопросам строительства, архитектуры и 

территориального развития Агрызкова А.А. 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Аксайского района 

  

С.Н. Бодряков 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит  

служба главного архитектора 

Аксайского района 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 1  

к постановлению  

Администрации Аксайского района  

от 01.09. 2022 № 809 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

земельных участков, в отношении которых установлен публичный сервитут 

  

№ п/п Кадастровый номер 

земельного участка 

Адрес земельного участка в соответствии со сведениями, 

содержащимися в Едином государственном реестре 

недвижимости 

1 2 3 

1. 61:02:0600002:2642 Ростовская область, Аксайский район,  

ст-ца Грушевская 

2. 61:02:0600002:1670 Ростовская область, Аксайский район,  

ст. Грушевская, ул. Данилова, 2В 

3. 61:02:0600002:1258 Ростовская область, Аксайский район 

4. 61:02:0600002:2589 Ростовская область, Аксайский район, в границах 

кадастровых кварталов 61:02:0600002, 61:02:0030106, 

61:02:0030104 по объекту «Реконструкция автомобильной 



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

13 

дороги «Подъезд от магистрали «Дон» к ст. Грушевская»  

в Аксайском районе" 

5. 61:02:0600002:2590 Ростовская область, Аксайский район,  

КСП им. Ленина 

6. 61:02:0600002:1361 Ростовская область, Аксайский район,  

КСП им. Ленина 

7. 61:02:0600002:83 Ростовская область, Аксайский район, в границах плана 

земель КСП им. Ленина, поле № 136 

8. 61:02:0600002:519 Ростовская область, Аксайский район, в границах плана 

земель КСП им. Ленина, поле № 136, поле № 47, пастбища и 

балки, прилегающие к полю  

№ 136 и № 47 

9. 61:02:0600002:480 Ростовская область, Аксайский район, в границах плана 

земель КСП им. Ленина, по южной границе граничит по 

всей его длине с зу, площадью 36,34 га, принадлежащим на 

праве собственности Лютому Б.А., с запада граничит по 

западной границе поля № 136, с востока граничит по 

восточной границе поля № 136 до пограничной лесополосы 

10. 61:02:0600002:571 Ростовская область, Аксайский район, в границах плана 

земель КСП им. Ленина 

1 2 3 

11. 61:02:0600002:2125 Ростовская область, в границах Грушевского сельского 

поселения Аксайского района 

12. 61:02:0600002:87 Ростовская область, Аксайский район,  

137 рабочий участок, в границах плана  

КСП им. Ленина 

13. 61:02:0600002:2544 Ростовская область, Аксайский район, Грушевское сельское 

поселение, автомагистраль М-4 «Дон» 1036 км+750 м, 

справа по ходу километража 

14. 61:02:0600002:2640 Ростовская область, Аксайский район, Грушевское сельское 

поселение, автомагистраль М-4 «Дон» 1036 км+750 м, 

справа по ходу километража 

15. 61:02:0600002:2536 Ростовская область, Аксайский район, Грушевское сельское 

поселение, автомагистраль М-4 «Дон» 1036 км+850 м, 

справа по ходу километража 

16. 61:02:0600002:2439 Ростовская область, Аксайский район 

17. 61:02:0600002:2487 Ростовская область, Аксайский район 

18. 61:02:0000000:6664 Ростовская область, Аксайский район, в границах 

кадастровых кварталов 61:02:0600002, 61:02:0030106, 

61:02:0030104 по объекту «Реконструкция автомобильной 

дороги «Подъезд от магистрали «Дон» к ст. Грушевская»  

в Аксайском районе» 

 

 

 

Управляющий делами  И.Н. Пономарева 

 

 

 

 

 



14 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            Приложение № 2  

к постановлению  

Администрации Аксайского района  

от 01.09. 2022 №809 

 

ГРАФИК 

выполнения работ на объекте «Строительство 2 КЛ 10кВ в целях электроснабжения 

(технологического присоединения) энергопринимающих устройств ГК «Российский 

автомобильные дороги»: РТП-1 Российская Федерация, Ростовская обл., г. Новочеркасск, 

автомагистраль М-4 «Дон» км 1037+700 (слева)» 

№ 
п/
п 

Вид работ Месяц 

Август Сентябр
ь 

Октябрь Ноябрь 

1. Разработка кабельной траншеи     

2. Разработка котлованов     

3. Устройство пересечений методом горизонтально-
направленного бурения 

    

4. Прокладка кабелей     

5. Установка кабельных муфт     

6. Высоковольтные испытания     

7. Засыпка кабельной траншеи     

8. Благоустройство территории     

 

 

 

 

 

Управляющий делами  И.Н. Пономарева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

15 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 3  

к постановлению  

Администрации Аксайского района  

от 01.09. 2022 №809  

 

СВЕДЕНИЯ 

о характеристиках и границах публичного сервитута 

 

 

 

 

 



16 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

17 

 



18 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

19 

 



20 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

21 

 
 

 

 

 

  

 

 



22 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

Управляющий делами  И.Н. Пономарева 



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

23 

 

 

 

 

Приложение № 4  

к постановлению  

Администрации Аксайского района  

от 01.09. 2022 №809  

 

РАСЧЕТ 

платы за часть публичного сервитута 

 

Плата за часть публичного сервитута в границах земельного участка, государственная 

собственность на который не разграничена, или находящегося в муниципальной собственности 

Аксайского района, не предоставленного гражданам или юридическим лицам, у которого 

определена кадастровая стоимость, рассчитывается по формуле: 

 

П = КС * K, где 

 

П - плата за весь срок действия публичного сервитута в границах отдельно взятого 

земельного участка (руб.); 

КС - кадастровая стоимость земельного участка в соответствии со сведениями, 

содержащимися в Едином государственном реестре недвижимости (руб.); 

K - процент кадастровой стоимости земельного участка, который составляет 0,1% в 

соответствии с пунктом 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации. 

 

Расчет платы за часть публичного сервитута в составе земель, государственная 

собственность на которые не разграничена, не предоставленных гражданам или юридическим 

лицам, не вошедшую в границы образованных земельных участков, а также в границах 

земельных участков, у которых не определена кадастровая стоимость, осуществляется по 

формуле: 

 

П1 = УПКС * S * K, где 

 

П1 - плата за весь срок действия публичного сервитута в отношении территории из 

состава земель государственная собственность на которые не разграничена, не 

предоставленных гражданам или юридическим лицам, не вошедшей в границы 

сформированных земельных участков, или в границах земельных участков, у которых не 

определена кадастровая стоимость (руб.); 

УПКС - средний удельный показатель кадастровой стоимости земельных участков по 

кадастровому кварталу с номером 61:02:0600002 (руб./кв. м), в границах которого 

располагается часть публичного сервитута (в соответствии с описанием границ публичного 

сервитута), в составе 9-ой группы видов разрешенного использования земельных участков 

(земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных 

зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-

технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок) в соответствии с 

приложениями № 1 и № 3 к постановлению Правительства Ростовской области от 25.11.2014 

№ 778 (в редакции постановления Правительства Ростовской области от 29.06.2020 № 593) и 

пунктом 5 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, который составляет 101,55 

руб./кв. м; 

S - площадь части публичного сервитута в составе земель, государственная 

собственность на которые не разграничена, не предоставленных гражданам или юридическим 

лицам, не вошедшей в границы образованных земельных участков, а также в границах 

земельных участков, у которых не определена кадастровая стоимость, в соответствии с 

координатным описанием границ публичного сервитута и границами земельных участков, 



24 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (кв. м); 

значения данного показателя приведены в таблице № 1: 

 

Таблица № 1 

 
№ 

п/п 

Площадь части 

публичного сервитута 

(S), кв. м 

Кадастровый номер земельного 

участка, в состав которого 

входит часть публичного 

сервитута  

Средний удельный показатель 

кадастровой стоимости (УПКС), 

руб./кв. м 

1. 41,25 - 101,55 кв. м 

2. 71,93 - 

3. 41,38 - 

4. 18,15 61:02:0600002:2589 

 

Плата за часть публичного сервитута в границах земельного участка с кадастровым 

номером 61:02:0600002:2590 составляет: 

 

П = 290744,40 / 100 * 0,1 = 290,75 

 

Плата за часть публичного сервитута в границах земельного участка с кадастровым 

номером 61:02:0600002:2125 составляет: 

 

П = 409,44 / 100 * 0,1 = 0,41 

 

Плата за часть публичного сервитута в границах земельного участка с кадастровым 

номером 61:02:0000000:6664 составляет: 

 

П = 1 / 100 * 0,1 = 0,01 

 

Плата за часть публичного сервитута в границах территории из состава земель, 

государственная собственность на которые не разграничена, не предоставленных гражданам 

или юридическим лицам, а также в границах земельных участков, у которых не определена 

кадастровая стоимость, составляет: 

 

П1 = (101,55 * (41,25 + 71,93 + 41,38 + 18,15)) / 100 * 0,1 = 17,54 

 

Суммарная плата за часть публичного сервитута составляет: 

 

290,75 + 0,41 + 0,01 + 17,54 = 308,71 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Управляющий делами  И.Н. Пономарева 



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

25 

 

Уважаемые жители Грушевского сельского поселения! 

 

Администрация Грушевского сельского поселения напоминает о правилах 

пожарной безопасности. 
 

 
 

 



26 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

27 

 

 

Уважаемые граждане! 

 

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Администрация 

Грушевского сельского поселения   информирует о проведении работ по выявлению 

правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости (права на которые возникли до 31 

января 1998 года) и обеспечению внесения в Единый государственный реестр недвижимости 

(далее - ЕГРН) сведений о них. 

Работы проводятся в отношении следующих объектов недвижимости: 

  земельных участков; 

 объектов капитального строительства (зданий, строений, сооружений); 

 помещений; 

 объектов недвижимости, которые отсутствуют в ЕГРН (не поставлены на 

государственный кадастровый учет), но информация о правах на которые имеется в 

ресурсах налоговых органов. 

Перечни указанных объектов недвижимости размещены на сайте Администрации Грушевского 

сельского поселения. (https://grushevskaya-adm.ru/vyyavlenie-pravoobladatelej-ranee-uchtennykh-

ob-ektov-nedvizhimosti/6335-perechni-ranee-uchtennykh-ob-ektov-nedvizhimosti-prava-na-kotorye-

otsutstvuyut-v-egrn)  

Целью данных работ является повышение степени защиты прав собственности граждан 

и организаций. Внесение в ЕГРН сведений о правообладателях, в том числе адресах 

электронной почты, почтовых адресах позволит органу регистрации прав оперативно 

направить в адрес собственника различные уведомления, а также обеспечить согласование с 

правообладателями земельных участков местоположения границ смежных земельных 

участков, что поможет избежать возникновения земельных споров. 

Уважаемые граждане, в случае если права на принадлежащие вам объекты 

недвижимости не зарегистрированы в ЕГРН, вам следует обратиться в уполномоченный на 

выявление правообладателей орган –Комитет по имущественным и земельным 

отношениям Администрации Аксайского района, лично или посредством почтовой связи 

с уведомлением о вручении, с целью предоставления сведений, документов, 

подтверждающих права на объекты недвижимости, а также сведений о почтовом адресе, 

адресе электронной почты, документах, удостоверяющих личность, и СНИЛС. 
Указанные сведения о правообладателях, документах, подтверждающих права, могут 

быть представлены как самими правообладателями, так и лицами, чьи права и законные 

интересы могут быть затронуты в связи с выявлением правообладателей. 

Также рекомендуем Вам самостоятельно обратиться за государственной 

регистрацией ранее возникшего права, поскольку регистрация права собственности на 

объекты недвижимости защитит Вас от юридических проблем при: 

1. Передаче объектов недвижимости по наследству. 

2. Совершении сделок с объектами недвижимости. 

3. Получении разрешений на строительство на земельных участках зданий и 

сооружений. 

4. Получении кредита под залог объекта недвижимости. 

5. Решении межевых споров с соседями. 

http://uglich.ru/uploaded/UMI.i.ZO/Docs/2021/Pril._1_Uglichskiy_MR_ZU_ranee_voznikshie_724422v1_2_dlya_sayta.xls
http://uglich.ru/uploaded/UMI.i.ZO/Docs/2021/Pril._1_Uglichskiy_MR_OKS_724421v1_dlya_sayta.xls
http://uglich.ru/uploaded/UMI.i.ZO/Docs/2021/Pril._1_Uglichskiy_MR_Pomescheniya_724423v1_dlya_sayta.xls
https://grushevskaya-adm.ru/vyyavlenie-pravoobladatelej-ranee-uchtennykh-ob-ektov-nedvizhimosti/6335-perechni-ranee-uchtennykh-ob-ektov-nedvizhimosti-prava-na-kotorye-otsutstvuyut-v-egrn
https://grushevskaya-adm.ru/vyyavlenie-pravoobladatelej-ranee-uchtennykh-ob-ektov-nedvizhimosti/6335-perechni-ranee-uchtennykh-ob-ektov-nedvizhimosti-prava-na-kotorye-otsutstvuyut-v-egrn
https://grushevskaya-adm.ru/vyyavlenie-pravoobladatelej-ranee-uchtennykh-ob-ektov-nedvizhimosti/6335-perechni-ranee-uchtennykh-ob-ektov-nedvizhimosti-prava-na-kotorye-otsutstvuyut-v-egrn


28 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Обращаем Ваше внимание, что госпошлина за государственную регистрацию 

права на объект недвижимости, возникшего до 31.01.1998, не взимается. 

Кроме того, если объект подпадает под действие Федерального закона от 30.06.2006 № 

93-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по 

вопросу оформления в упрощенном порядке прав граждан на отдельные объекты недвижимого 

имущества» (земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного хозяйства, 

огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного 

строительства, и находящиеся на таких земельных участках объекты капитального 

строительства) заявление гражданина на проведение государственной регистрации права 

подаётся в многофункциональный центр по предоставлению государственных и 

муниципальных услуг (МФЦ). 

Контактные данные: Комитет по имущественным и земельным отношениям 

Администрации Аксайского района: 

                   г. Аксай, пер. Спортивный 1 (каб.210) 

                  Понедельник - четверг -  8.00 - 17.15 

                  Пятница                          - 8.00  - 16.00 

                  Перерыв                          - 12.00 -13.00 

                  Выходной: суббота, воскресенье. 

   

Многофункциональный центр по предоставлению государственных и 

муниципальных услуг (МФЦ): 

                          г. Аксай, ул. Чапаева № 163 

                  Понедельник, вторник, четверг  8.00 - 18.00 

                  Среда                                                8.00 - 20.00 

                  Пятница                                           8.00 - 17.00 

                  Суббота                                            8.00 - 12.00 

                  Санитарный час                            12.00 - 13.00 

                  Выходной: воскресенье. 

 

Многофункциональный центр по предоставлению государственных и 

муниципальных услуг (МФЦ): 

                 ст. Грушевская, ул. Советская, 265 к.А  

понедельник – пятница   8.00 – 17.00 

перерыв  -                           12.00 – 13.48 

Выходной: суббота, воскресенье.  

 

 

       Администрация Грушевского сельского поселения: 

ст. Грушевская, ул. Советская, 265 к.А (каб.5), т.8(86350)356-47 

Понедельник-четверг -8.00-17.00  

Пятница                         -8.00-16.20 

Перерыв                       - 12.00-13.40 

Выходной: суббота, воскресенье.  

 

   

 

 

 

 

 

 

 



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

29 

 
 

В Грушевском сельском поселении открыта               «горячая линия» по борьбе с амброзией 

Август – пора цветения растений, вызывающих аллергию у значительной части населения. 

Администрация Грушевского сельского поселения  обращается к жителям с просьбой помочь в 

борьбе с амброзией и другими карантинными сорняками. Для этого открыта «горячая линия».  

Если вы увидите сорняки, растущие на территории населенных пунктов Грушевского сельского 

поселения, звоните по телефонному номеру           «8(86350)3-56-47». Он работает по будням, с 8.00 до 

17.00 часов.  

По вашей информации будут приниматься меры по уничтожению сорняков. 

 

https://www.panram.ru/archive/society/v-rostove-otkryta-laquogoryachaya-liniyaraquo-po-borbe-s-ambroziey/


30 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

31 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 



32 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     № 22 (317)  13 сентября 2022г. Нормативные акты Ведомости Грушевского сельского поселения  

 

 

 

  

 

  

 

33 

 

 

 

 

Администрация Грушевского сельского поселения 

  

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

     

09.09. 2022  № 350/1 

  

 

ст. Грушевская.   

     

О проведении общественных обсуждений проектов 

программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 

охраняемым законом ценностям по муниципальному 

контролю на территории Грушевского сельского поселения.  

  
 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 N 990 "Об утверждении Правил 

разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Грушевское сельское поселение», - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

         1. Назначить общественные обсуждения проектов программ профилактики рисков 

причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю на 

территории Грушевского сельского поселения на 01.11.2022г.  

 

        2. С 01 октября 2022 года, с целью проведения общественных обсуждений, разместить 

проекты программ профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом 

ценностям по муниципальному контролю на территории Грушевского сельского поселения  в 

муниципальном печатном органе Грушевского сельского поселения – информационном 

бюллетене Грушевского сельского поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» 

и разместить на официальном сайте Администрации Грушевского сельского поселения в сети 

Интернет. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном печатном органе 

Грушевского сельского поселения – информационном бюллетене Грушевского сельского 

поселения «Ведомости Грушевского сельского поселения» и разместить на официальном сайте 

Администрации Грушевского сельского поселения в сети Интернет. 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/74449814/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/402987948/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/8324420/1000


34 Ведомости Грушевского сельского поселения Нормативные акты  № 22 (317)  13 сентября  2022г. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации 

Грушевского сельского 

поселения 

 

Н.Л. Онищенко 

   

 

 

 
Постановление вносит: 

Ведущий специалист Администрации 

Грушевского сельского поселения   

Цветова Н.Н. 

  

 

Учредитель: 

Администрация Грушевского 

сельского   поселения 

Аксайского  района 

Редактор: Онищенко Н.Л. 

Ответственный за выпуск: 

Коновальцева И.Г. 

 

Адрес:  ул. Советская, д. 265 а,   

ст. Грушевская,  Аксайский  район, 

Ростовская область 

телефон:  8 (863 50) 356-46 

Тираж:20 

экземпляров 


